FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CARATINGA–FUNEC
CENTRO UNIVERSITÁRIO DE CARATINGA – UNEC

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão
Coordenação de Pesquisa

Resultado de Seleção PICIU:

Edital PICIU Nº 01/2025 de abril de 2025

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão do Centro Universitário de

Caratinga – UNEC torna público o resultado da seleção de estudantes para ingresso no

Programa de Iniciação Científica do UNEC (PICIU), para a vigência de 28 de abril de 2025 a 27
de abril de 2026.

 Bolsa de Iniciação Científica fomentada pela FUNEC: *

Alunos classificados para PCIU 2025 (Iniciação Científica Voluntária):

Resultado divulgado em ordem alfabética

*Observação: A liberação da bolsa de Iniciação Científica (IC) está condicionada à
APROVAÇÃO do Projeto de Pesquisa pela Coordenação de Pesquisa.

Prof. Mestre Antônio Fonseca da Silva

Reitor

Prof. DSc. Eugênio Maria Gomes
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão

Prof. DSc. Marina Matos de Moura Faíco
Coordenadora de Pesquisa

Caratinga, 07 de abril de 2025.

NOME CURSO
Israel Rodrigues Porfiro  Medicina

Inácio Gabriel Silva Carlos  Medicina

Nayara Rodrigo Lage Medicina

Pedro Afonso de Araújo Medicina

NOME CURSO
Andressa Villela Silva  Medicina
Gabrielle Inácio dos Reis Medicina

Isadora Soares Monteiro Medicina
Jéssica Cimini de Oliveira Medicina
Lívia Deziré Martins Medicina
Lorena Louise Botelho de Aguiar Medicina
Maria Alice de Paiva Freitas Medicina
Marilaine Carvalho Costa Ciências Biológicas – EAD
Matheus de Freitas Rodrigues Agronomia EAD

Pedro Lucas Modesto Fisioterapia

Sara Ferreira Carvalho Medicina

Vitória Kamille Nunes e Silva Medicina

DÚVIDAS E INFORMAÇÕES
CONTATOS

(33)33227900 ramal 7920
E-mail: unec.pesquisa@gmail.com

Endereço: Av. Moacir de Matos,

nº271, Anexo II, centro, Caratinga.

mailto:unec.pesquisa@gmail.com